

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَلَائِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدٍ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ.»

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نماز گزاران گرامی را با این حدیث شریف از مولای متقیان (علیه السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم که فرمود "کفی بالموت واعظاً" مرگ واعظ خوبی است، شنیدن خبر مرگ دیگران برای ما موعظه است که ما هم این روز را در پیش داریم، فردا هم نوبت من است و من هم خواهم رفت و به سوی گردنه مرگ در حرکتیم. از خداوند بخواهیم به همه ما توفیق عنایت کند به یاد مرگ باشیم، این یاد مرگ دل را نورانی و از غفلت نجات می دهد، حرص و ولع و طمع را از بین می برد. یاد مرگ انسان را به بندگی پروردگار و اعمال شایسته تحریک می کند. پروردگار به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

بحثی که در خطبه اول محضر شریفان تقدیم می کنم درباره وجود مقدس رسول خدا و اهل بیت عصمت و طهارت است. وجود مبارک امام هشتم (علیه السلام) از پدرشان و ایشان هم از پدرانشان تا همینطور می رسد به امیرالمومنین (علیه السلام) نقل می کند که امیرالمومنین (علیه السلام) فرمودند روزی پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمودند خداوند هیچ مخلوقی را از من برتر و بالاتر نیافریده است. پیداست که پیامبر (صلی الله علیه و

آله) نمی خواهد از خودش تعریف کند، حتی یک انسان مومن مهذب از خودش تعریف کند چه رسد به پیامبر (صلی الله علیه و آله) که می خواهد مردم را با حقایق آشنا کند. «ما خَلَقَ اللهُ خَلْقًا أَفْضَلَ مِنِّي، وَ لَا أَكْرَمَ عَلَيْهِ مِنِّي» خداوند هیچ مخلوقی که بالاتر از من باشد و هیچ مخلوقی را گرامی تر از من نیافریده است. علی (علیه السلام) می گوید عرض کردم یا رسول الله! یعنی شما از جبرئیل هم بالاتر هستید؟ «فقلت یا رسول الله أفانت افضل ام جبرئیل؟» چون گاهی برای ما سوال است که اگر پیامبر (صلی الله علیه و آله) بالاتر بود پس چرا گاهی سوالات را از جبرئیل می پرسید؟! این منافاتی ندارد که ایشان بالاتر باشد، در عین این حال بعضی سوالات را از جبرئیل بپرسد. مثلاً شخصیت بزرگی یک فرستاده ای را پیش شما می فرستد، این فرستاده که از شما بزرگ تر نیست. گاهی شما از این فرستاده سوالاتی می کنید از این جهت که تو بیشتر با او ارتباط دارید، نه اینکه تو از من بالاتر هستی. پیامبر (صلی الله علیه و آله) از جبرئیل امین سوال می کند، چون امین وحی است، نه اینکه جبرئیل بالاتر است. پیامبر (صلی الله علیه و آله) یک جواب محکم و برهانی می دهد. «فقال: یا علی! ان الله تبارک و تعالی فضل انبیائه المرسلین علی ملائکته المقرّبین» خداوند انبیاء مرسل را که دارای سمت رسالت هستند - وحی دریافت می کردند و مامور به ابلاغ وحی بودند - بر ملائکه مقرب - عزرائیل، اسرافیل، جبرئیل - برتری داده است. در روایت است که از بین ۱۲۴ هزار پیامبر، ۳۱۳ نفر انبیاء مرسلین هستند. «و فضلنی علی جمیع النبیین و المرسلین» و من را بر همه انبیاء مرسلین برتری داده است. پس معلوم است که من از جبرئیل امین بالاتر هستم. بعد پیامبر (صلی الله علیه و آله) ادامه دادند «و الفضلُ بعدی لک یا علی و للأئمة من بعدک» این فضیلت و عظمتی که خداوند داده است مخصوص من نیست، تو و امامان بعد از تو هم برتر از جبرئیل و ملائکه هستید. این است مقام امامت، مقام ولایت، مقام عصمت، مقام اهل بیت (علیهم

السلام) این است. انبیاء و اهل بیت (علیهم السلام) معصوم اند، اما اهل بیت (علیهم السلام) دارای بالاترین مقام عصمت هستند که عصمت کبری نامیده می شود. حالا یک بدبخت فلک زده منحرف غرق در مسائل شهوانی چطور می خواهد امام را بشناسد و قضاوت کند، چطور می خواهد این مقام را بفهمد. بودند کسانی در زمان اهل بیت (علیهم السلام) می آمدند تشکیک می کردند، عمیق ترین جواب ها را دریافت می کردند، قانع می شدند و می رفتند. به لطف پروردگار الآن هم بزرگان ما جواب دارند، شیعه جوابگو است، تمام شبهات جواب دارد. منتهی اگر این اشکالات به گوش اهلش برسد، جواب می دهند. بعد پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمودند «و ان الملائکة لخدّامنا و خُدّامُ مُحَبِّینا» ملائکه خادمان ما هستند، به ما خدمت می کنند، کارهای ما را انجام می دهند. ملائکه خادمان محبّین ما هستند. لذا پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمودند «المومنُ اعظمُ حرمةً من الکعبة» مومن خیلی عظمت دارد که از خانه کعبه با عظمت تر است. ملائکه به مومن واقعی که بی نظیر است خدمت می کنند، گاهی به علمای ربانی اقتدا می کنند و افتخار هم می کنند. بعد در ادامه پیامبر (صلی الله علیه و آله) این آیه را تلاوت فرمودند «یا علی! الَّذِینَ یَحْمِلُونَ الْعَرْشَ وَمَنْ حَوْلَهُ یُسَبِّحُونَ بِحَمْدِ رَبِّهِمْ وَیُؤْمِنُونَ بِهِ وَیَسْتَغْفِرُونَ لِلَّذِینَ آمَنُوا بولایتنا» ملائکه کارگزاران اداره عالم اند، خداوند عالم به کارگزاران خودش مسئولیت داده به اذن الله عالم را اداره می کنند. ملائکه خداوند را تسبیح می کنند و مشغول ذکر هستند. این ها برای اهل ولایت استغفار می کنند. این بحث ولایتمداری خیلی مهم است. اگر کسی به ولایت اهل بیت (علیهم السلام) اعتقاد نداشته باشد، هیچ چیز ندارد، عبادتش هم قبول نیست. چرا اینقدر شیعه در دنیا جاذبه دارد؟ چرا میلیون ها انسان با یک علاقه و عشق غیرقابل توصیفی راهپیمایی می کنند؟ آیا تبلیغات این کار را کرده است؟ نخیر، علاقه و عشق اهل بیت (علیهم السلام) این ها را جذب کرده است. به بعضی از خلفای بنی

امیه گفتند کاری کنیم مردم به زیارت معاویه بروند، ببینید برای اهل بیت (علیهم السلام) چه کار می کنند. یکی جواب داد بر فرض که این کار را هم کردیم، اشک از کجا بیاوریم؟ این ها می روند گریه می کنند. چه کسی برای معاویه گریه می کند؟! آقای می گفت قبل از انقلاب رفتم سوریه برای زیارت، گفتم یک سری هم به قبر معاویه بزنم ببینم چه خبر است؟ دیدم آن جا اشغال و زباله ریخته بود، کسی اهمیت نمی داد. آقای ان جا نشسته بود می گفت زیارتنامه معاویه می خوانم، گفتم یکی هم برای من بخوان. گفت شروع کرد خطاب به معاویه لاسلام علیک ایها الملعون و ابن الملعون، سلام بر تو مباد ای ملعون پسر ملعون. شروع کرد به معاویه فحاشی کردن، بعد هم گفت این قدر می شود. نمی شود با تبلیغات مردم را به کسی علاقه مند کرد، این ها خدایی است. هر کسی نور اهل بیت (علیهم السلام) ولو خیلی ضعیف در دلش بدرخشد، شیفته اهل بیت (علیهم السلام) خواهد بود، خود را فدای اهل بیت (علیهم السلام) خواهد کرد. حرامزاده ها می خواهند با تبلیغات کذب و دروغ و افترا یک سری افراد ناآگاه را به اهل بیت (علیهم السلام) بدبین کنند. ممکن است چند صباحی گول بخورند ولی بر می گردند. ما اهل بیت (علیهم السلام) را داریم و آنچه در دنیا امروز به جمهوری اسلامی عظمت داده و مردم فوج فوج به تشیع گرایش پیدا می کنند، علی رغم تبلیغات گسترده علیه تشیع، این جاذبه و نور اهل بیت (علیهم السلام) است.

خدایا دل های ما را به نور و محبت اهل بیت (علیهم السلام) منور فرما، خداوندا در دنیا و آخرت میان ما و اهل بیت (علیهم السلام) جدایی مینداز، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْر، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ.

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي اميرالمومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ على عبادِكَ و أُمَّنَاكَ فى بلادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را با یکی از ادعیه نورانی اهل بیت (علیهم السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم. اهل بیت (علیهم السلام) به ما یاد دادند این مناجات ها را به خصوص در سحرگاهان زمزمه کنیم. «الهی أنا بئس العبد و انت نعم المولی» خدایا من بد بنده ای هستم، تو خوب خدایی هستی. من کفران نعمت کردم، نافرمانی کردم، اما تو خوب خدایی هستی. روزی ام را قطع نکردی، آبرویم را از بین نبردی، مجازاتم نکردی، جانم را نگرفتی، هنوز به من فرصت دادی تا بتوانم جبران کنم و برگردم. «الهی أنا بئس العبد و انت نعم المولی» تو خوب خدایی هستی. این زمزمه ها روی اخلاق و اعمال ما، در روز در برخوردهای ما، در کسب و کار ما، در گفت و گوهای ما خیلی تاثیر دارد، افرادی که این ارتباط را دارند یک اخلاق خاصی پیدا می کنند و دیگر اهل دروغ و غیبت و بی ادبی و ترس و طمع و تلمق و دو چهرگی نیستند، مردانگی دارند. خانم ها هم همینطور، فرقی بین زن و مرد نیست. این خلوت با خداوند به انسان قدرت روحی، اعتماد به نفس، نورانیت در دل می دهد و اعتقادات را تقویت می کند. پروردگارا به همه ما توفیق راز و نیاز با خودت را عنایت فرما.

مسئله شرعی:

با این که بارها تذکر دادیم اما متأسفانه این را شاهد هستیم، عزیزان! زودتر از پیش نماز به رکوع و سجده رفتن اگر مرتب ادامه داشته باشد، نماز را باطل می کند. باید این نکته را به دیگران تذکر داد.

لازم می دانم از جناب آقای فروغی قاری عزیز هم تقدیر و تشکر کنم. ایشان بدون تعارف برای ما خیلی عزیز هستند. کارهی خوبی دارند، در شبکه العالم به زبان انگلیسی تبلیغ می کنند. از جناب آقای حاج نبی رضایی هم تشکر می کنیم که هر سال ایشان را دعوت می کنند تا مردم در مساجد از ایشان استفاده کنند. از صمیم قلب برای ایشان و همه خدمتگزاران به نظام آرزوی موفقیت بیش از پیش داریم.

مناسبت ها:

بنا به نقلی امروز سالروز شهادت امام حسن مجتبی (علیه السلام) است که به محضر شریفان تسلیت عرض می کنم. مناسبت دیگر سالروز مرحوم آیت الله مرعشی نجفی است، مرجع بزرگی که حدود ۹۰ سال به دین خدا خدمت کرد. فقیرانه زندگی کرد به طوری که برای حج مستطیع نشد. نماز قضاء می خواند، پول می گرفت و کتاب می خرید و کتابخانه را تجهیز می کرد. کتاب های خیلی ارزشمند و گاهی منحصر به فرد. خداوند این شاءالله درجاتش را عالی کند و ما را هم از شفاعتشان بهره مند بسازد. سالروز شهادت مجاهد شجاع و یار علی (علیه السلام) جناب عمار یاسر است، کسی که برای یاران امیرالمومنین (علیه السلام) الگوی شجاعت و بصیرت بود. علی (علیه السلام) به عمار یاسر خیلی ارادت دارد، تا جایی که با حسرت فرمود: «این عمار؟» عمار کجا رفت؟ عمار خیلی عزیز بود. پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمودند عمار را به اندازه دو چشم دوست دارم. این شاءالله جناب عمار ما را و همه رزمندگان در یمن و بحرین را دعا کنند

تا به پیروزی برسند. همچنین شهادت شهید محراب آیت الله قاضی طباطبایی امام جمعه تبریز است که به دست منافقین کوردل به شهادت رسیدند، خیال می کردند با ترور شخصیت ها می توانند انقلاب را از بین ببرند. نمی فهمیدند که این خون ها مجاهد پرور است و مردم را بیشتر بسیج می کند. همچنین سالروز سلمان فارسی است، سلمانی که در ایمان و اعتقاد و معرفت و اخلاق آنقدر اوج گرفت که پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمودند: «سلمان مّا اهل البیت» سلمان از ما اهل بیت است. این راه برای همه باز است، اگر کسی همت کند و از خدا بخواهد می تواند سلمان بشود یا لا اقل به سلمان نزدیک شود. مناسبت دیگر سالروز شهادت نوجوان عزیز حسین فهمیده است که فهمیده بود باید چه کار کند. وقتی دید دین و ناموس و آبرو و شیعه در خطر است نارنجک به کمر می بندد و تانک دشمن را منفجر می کند. شهید حسین فهمیده برای همه ما الگو است. توبه کنند کسانی که گاهی زمزمه می کنند حسین فهمیده ها برای ما الگو نیستند. امام (اعلی الله مقامه الشریف) فرمودند رهبر ما آن طفل ۱۳ ساله است که نارنجک به کمر می بندد و زیر تانک می رود. آن وقت بعضی ها با القائات غرب خیال می کنند که باید الگو باید عوض شود. این جابجایی ارزش ها است و ما نباید بگذاریم. ما انقلاب کردیم تا ارزش ها را حفظ کنیم. اگر شهدا برای ما الگو نیستند پس چه کسی الگو است؟! روز بسیج دانش آموز است که هم ما و هم همه اولیاء و مربیان و مسئولین آموزش و پرورش باید دانش آموز را با فرهنگ غنی دینی آشنا کنیم تا بیمه شوند. مطلب دیگر سفر استاندار جدید به خمین که نماینده محترم جناب آقای رضایی دعوت کرده بودند. امیدواریم استاندار جدید بتواند مشکلات استان مرکزی را که وظیفه ذاتی استاندار و مسئولین اجرایی است، شناسایی کند و اولویت بندی کنند و مشکلات را در حد توان حل کنند. خمین هم فقط مربوط به مردم خمین نیست، مربوط به جاهان اسلام و کل کشور است. اگر خمین پیشرفت کند، سرافرازی برای همه مسئولین نظام و جهان اسلام است. گاهی بعضی از

نمایندگان زمزمه می کند که چرا به خمین بیشتر توجه شده است؟ ما چنین توجهی را ندیدیم. اگر هم شده است شما باید کمک کنید، خمین مال همه شما است. متأسفانه نزخ بیکاری در خمین بسیار بالا است. کارهایی که بنا بود انجام شود نشده است، پتروشیمی و سایپا ده دوازده سال است که راه نیافتاده است. از استاندار و مسئولین اجرایی استان و شهرستان انتظار داریم تلاش کنند راه بیافتند تا جوانان بیکار ما مشغول کار شوند. متأسفانه ما ضعف فرهنگ کار داریم، این فرهنگ باید عوض شود. کار و تلاش برای آدم افتخار است. مطلب دیگر اینکه شما می بینید برای ما برنامه هایی دارد، می خواهد جمهوری اسلامی را از بین ببرد. براندازی مقدماتی دارد، یکی اینکه بیاید و نفوذ سیاسی جمهوری اسلامی را کاهش دهد. جمهوری اسلامی در دنیا نفوذ دارد و این فقط ادعا نیست. جمهوری اسلامی با نفوذ خودش توانست روسیه را با سوریه هماهنگ کند، این شوخی نیست تا یک ابر قدرت را بیاورد تا در مقابل آمریکا در منطقه بایستد. جمهوری اسلامی آمریکا را از عراق بیرون کرد، آمریکایی ها آمده بودند تا برای همیشه بمانند. فرار آمریکایی ها از عراق قدرت سیاسی جمهوری اسلامی را می رساند. شکست همه پرسه اخیر کردستان عراق کار چه کسی بود؟ این شوخی نبود. این توطئه پیچیده آمریکا و اسرائیل بود تا برای بعد از نابودی داعش یک اسرائیل دوم ایجاد کنند. آمریکا می خواست نقشه خاورمیانه بزرگ را تغییر دهد، اما جمهوری اسلامی نگذاشت. از نظر قدرت نظامی، در سوریه چه کسی باعث شد داعش به این روز بیافتد که دارند فتضح می شوند؟ داعشی که در چند روز بخشی از عراق و سوریه لبنان را گرفت. قدرت موشکی و پهپادهای جمهوری اسلامی، آن حمله موشکی شوخی نبود، دقیق با ۷۰۰ کیلومتر فاصله. حزب الله لبنان، حماس، یمن از این قدرت موشکی الگو برداری کرده است، این موشک ها منحصر به جمهوری اسلامی نیست. کدام کشور دنیا مثل فرماندهان نظامی ما را دارد؟ در دنیا مثل قاسم سلیمانی را پیدا کنند. با این ایمان و اعتقاد و بصیرت و شجاعت و

اعانت پذیری از ولایت، این ها قدرت نظامی ما است. دشمن می خواهد این قدرت نظامی را با بحث های موشکی بگیرد. دیروز در کنگره آمریکا با ۴۲۳ رای موافق و ۲ رای مخالف به تحریم های ما رای دادند. می خواهند ما را از نظر نظامی تضعیف کنند، قدرت سیاسی ما را هم می خواهند با بحث های حقوق بشری تضعیف کنند. آمریکایی که جنایت کارانه ترین کارها را انجام داده و تنها کشوری است که از سلاح اتمی علیه مردم ژاپن استفاده کرده است، آنوقت از حقوق بشر برای ما تعریف می کند. آمریکا می خواهد نفوذ ما را در دنیا کاهش دهد و ما را به اصطلاح خودش بدنام کند. در بحث اقتصادی هم که تحریم ها را دارند. در بحث فرهنگی هم که می بینیم دارند در فضای مجازی چه کار می کنند. هدف این است تا ما را در این ابعاد تضعیف کنند و بعد هم راحت ما را از بین ببرند. اینکه مقام معظم رهبری محکم ایستادند و می گویند ما در به شدت ایستادیم و در بحث مسائل نظامی با هیچ کس مذاکره نداریم به خاطر این است که صدها برابر بهتر از ما می دانند. بدانید که به کوری چشم ترامپ و اروپا و عربستان و دیگر همبارگی های آن ها قدرت جمهوری اسلامی روز به روز دارد بیشتر می شود. ما در بعد سیاسی و نظامی روز به روز دارد قدرتمان بیشتر می شود اما در بعد اقتصادی و فرهنگی نه. دلیل آن هم این است که متأسفانه مسئولین اقتصادی و فرهنگی دغدغه و فکر انقلابی ندارند. خیلی ها گوش و چشمشان به غرب است، به قدرت داخلی کمتر توجه دارند. در بعد فرهنگی هم خیلی از مسئولین دغدغه ندارند، دنبال کنسرت و کارهای اینطوری هستند. اگر در این دو بعد هم تلاش کنیم مطمئن باشید که آمریکا که خیلی کوچکتر از این حرف ها است، اگر همه دست به دست هم دهند هیچ کاری از آن ها ساخته نیست. جمهوری اسلامی به لطف پروردگار، به برکت خون شهدا، به برکت رهبری روز به روز دارد اوج می گیرد.

پروردگارا به لطف و کرمت به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت بفرما، پروردگارا رزمندگان اسلام در پناهت محافظت فرما و سالم به آغوش خانواده هایشان برگردان،

دشمنان ما را به خاک ذلت بنشان، وسیله اشتغال و ازدواج جوانانمان را فراهم فرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید در پناهت محافظت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.»

«والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته»